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Rruga "Asim Vokshi", Pallati Nr. 141, Licenca Nr. 2487 date 04.04.2016 dhe NIPT: L61724035O,
e Noterit td Dhomes sd Noterisd Tirane, Noter Ardian GJ. STAMO, me zyr€ td ndodhur nE Tiran6,

onalisht:

A

na BABASI, e bija e Sami dhe Vjollca, lindur nd Krujd dhe me banim nd Tiran6, Bashkia Tirand,

Nj6si Administrative Nr. 2, Rruga "Johan Fon Han", Nd Nr. 3, H Nr. 1, e datelindjes 14.10.1977 ' e

identifikuar ndp€rmjet dokumentit te identifikimit dhe Nr. Personal: H76014036F, madhore dhe me zot€si td

plotd pdr te vepruar dhe me gjendje civile e ve.

TRASHIGIMLTNTSI

P6llumb BABASI, Nr. Personal: H00501100K, i datdlindjes 01.05.1970, i biri i Bajram dhe Sabije, lindur n€

Fushd Krujd Kruje dhe me banim t6 fundit nE Tirane, Bashkia Tirane, Njesia Administrative Nr. 2, Rruga

"Johan Fon Han", i datdlindjes 01.05.1970, i identifrkuar n€p€rmjet dokumentit te identifikimit Nr.028550637

dhe Nr. personal: H00501l00K si dhe gertificat€s s6 vdekjes ldshuar mE datd 03.02.2021 ldshuar nga Bashkia

Tirand Njesia Administrative Nr. 2 nga ku konstatohet se trashdgimldn6si ka ndemrar jetd (vdekur) m€ datd

30.01.2021.

PERSONI I SUAR / INTERS I LIGJSIIEM

';l

Bazuar nE dispozitat e Kodit Civil t€ Republik€s sd Shqiperisd si dhe ne dispozitat e Ligjit Nr. 110/2018 dat€

ZOj2.2O\8 "Per Not"rire" si dhe nE dokumentet e paraqitura nga kdrkuesja rezulton Znj. Silvana BABASI

€shti bashkdshortja e trashdgiml€ndsit dhe dshte nd grupin e personave te interesuar dhe ka interes td ligish€m

pdr td kdrkuar geljen e d€shmisd sd trashdgimis€.

BAZA

DEshmia e Trashegimis€ hartohet ne bazd dhe per zbatim te: Kerkeses sd kerkueses, dokumenteve te

paraqitura nga k€riuesja, Kodit Civil te Republikds se Shqiperise, Kodit td Familjes se Republikds s€

Stqiierire, iigit N. li0/2018 datl 20.t2.201E "P€r Noterine", Licenc6s Nr 2487 dat6 04.04.2016 ldshuar

ngu irtioitt iu t Drejtdsisd, pergjigjes ardhur nga Dhoma Kombdtare e Noterisd'

LIGJORE

KOMPETEN CA

DHOMA KOMBTTARE E NoTERISt

N6 baz6 t6 Kodit Civil td Republik€s sd Shqiperise, Ligiit Nr 110/2018 d^tE 20.12.2018 "Per Noterine",

Licencds leshuar nga Ministriie Drejtesise Nr. 2487 dat6 04.04.2016, Ligji Nr. 139/2015 "Per vetdqeverisjen

Vendore" i ndryshuar, si dhe ne venibanimin e fundit t€ trashEgimldndsit P€llumb BABASI, Tirane, Bashkia

Tirand, Njesia Administrative Nr. 2, Rruga "Johan Fon Han", Nd Nr. 3, H Nr. l, un€ Noteri Ardian GJ'

STAMb;er sa m6 sip6r kam kompetenc€ i6 plot€ ligjore dhe territorial pEr t€ ldshuar ddshmin e trash6gimisE

te te ndjerit Pellumb BABASI.

Nd vijim td k€rkesds d6rguar Dhomes Komdtare ti Noterisd (DHKN) d^te 03.02.2021 sipas nenit I l1 te ligiit

Nr. 1i0/201g date 20.12.2018 "P6r Noterind" e cila administron Regjistrin Kombctare t€ Testamenteve dhe

Ddshmisd sd Trashegimisd kam marrd pergjiglen elektronike dhe nga verifrkimi i kryer citohet se i ndjeri

pdllum BABASI nuk ka lend testameni si dhe nuk rezulton te kete kdrkesa td meparshme drejt DHKN per

qeljen e ddshmisd te Eash6gimisd.

uni Noter Ardian GJ. STAMO pasi shqyrtova nd tdresi kerkesdn e paraqitur nga kErkuesja, pasi administrova

,,e t#S provat shkresore dhe- dokumintet e paraqitura si dhe pasi ddglova deklarimet dhe pretendimet
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drfundimtare te kdrkueses sipas Kodit Civil td Republikes se Shqiperise si dhe Ligiit Nr. 110/2018 datd

20.1 l8 "Per Noterine":
viiRE.Ioc

l'

Bafuar
CZGl

gertifikaten e vdekjes leshuar me date 03.02.2021nga Bashkia Tiran6, Njdsia Administrative Nr. 2,

konstatohet e vertetuar se md dat| 30.01.2021 ka vdekur shtetasi i identifikuar si m€ sip6r ne cildsin
enesit me td dhenat presonale si vijon: Pdllumb BABASI, Nr. Personal: H00501 100K, i

es 01.05.1970, i biri i Bajram dhe Sabije, lindur nd Fushe Krujd Krujd dhe me banim td fundit ne

Bashkia Tran6, Njdsia Adminisnative Nr. 2, Rruga "Johan Fon Han", i datelindjes 01.05.1970, i
identiflkuar ndpermjet dokumentit te idenfifrkimit Nr 028550637 dhe Nr. Personal: H00501 100K.

Bazuar nd dokumente e paraqitura nga kerkuesja gertifiakte martese leshuar mE datd 04.02.2021 nga Bashkia

Kruje, Nj6sia Adminishative Fush Kruje, ZGJC Nr. 86 Nr. Serije: 016178596 konstatohet se trashegimldnesi

ka lidhur martesd me bashkeshorten e tij Znj. Silvana BABASI md date 25.08.1997 nE ZGIC Fushe Krujd dhe

konstatohet se nuk kand lidhur martesd me kontrate si dhe gjatd martesds nuk kand ndryshuar regjimin pasuror

martesor sipas dhe n€ pdrputhje me legjislacionin Shqiptare ne fuqi por kane q€ndn ndn regjimin pasuror

martesor nd bashkdsi ligjore.

Nisur nga dokumentet e sjellura nga kerkuesi (gertifiakta td p€rbe4es familjare) konstatohet se

hashegimlendsi dhe nga konsumimi i martes€s me bashkdshorten e tij Silvana BABASI kane vete dy femije:

3

1. Ftavio BABASI, Nr Personal: K00702075B i biri i Pdllumb dhe Silvana, lindur ne Kruj€ dhe me banim

nd Tirand Bashkia Tirand Nj€sia Administrative Nr. 2 Rruga "Tefta TASHKO", i datdlindjes 02.07.2000,

mashkull, beqar, Shqiptard.
2. Semela BABASI, Nr. Personal: K66115056F, e bija e P6llumb dhe Silvana, Iindur nd Krujd dhe me banim

ne Tirand Bashkia Tirane Njdsia Administrative Nr 2 Rruga "Tefta TASHKO", e datdlindjes 15.11.2006,

femdl beqare, Shqiptare.

Bazuar nd k€rkesdn drejtuar DHKN si dhe pergligjes elektronike ardhur nga DHKN konstatohet se giate

gjalljes sd tij trashdgimlendsi P€llumb BABASI nuk ka disponuar me testament te drejtat e tij pasurore pdr

kohen pas vdekjes se tij.

P€r sa md siper bazuar nd kdrkesen e k€rkueses Znj. Silvana BABASI, nisur nga fakti i vdekjes se

trashdgimlen€iit md datd 30.01.2021, nisur nga pergjigja ardhur nga DHKN, une Noteri i Dhomds s€ Noteris€

TiraniNoter Ardian GJ. STAMO bazuar edhe nd dokumentet e sjella nga k€rkuesi referuar nenit 316 dhe

nenit 317 t6 Kodit Civil te Republikes sd Shqipdrise progedoj pdr geljen dhe leshimin e Ddshmisd se

Trashegimise Ligjore te te ndjerit hashegimlenes Pellumb BABASI sipas dhe ne perputhje me Kodin Civil te

Republikd sd Shqiperisd si dhe me Ligiin Nr. 110/2018 dat1 20.122018 "Pdr Noterind".

Me qellim geljen dhe l€shimin e deshmisd s€ hashdgimisd ligjore te te ndjerit P€llumb BABASI bazuar nd

n"nir 318 dle-ne nenin 318 / 2 te Kodit Civil te Republikes sd Shqiperisd, ligji i zbatueshdm dsht€ Kodi Civil
i Republikes s€ Shqip€rise me ndryshimet e tij m€ td fundit ne daten e vdekjes s6 trashegimlenesit date

30.01.2021.

p6r sa m€ siper sipas nenit 361 td Kodit Civil td Republikes se Shqipdrise citohet se "NE rradhE tE par6

thirren n6 tiashEgim fbmijdt dhe bashk6shorti i aft6 ose i paaftt p6r pun6, duke trash6guar secili ni
pjesd ti barabarta",

Sipas dokumenteve te paraqitura nga kerkuesja konstatohet se pdrbe{a e plote familjare e trashegiml€ndsit

ishte:

Kryefamitjari: P6llumb BABASI, Nr Personal: H00501100K, i datelindjes 01.05.1970, i biri i Bajram

ane sau1e, lindur n6 Fush€ Kruje Kruje dhe me banim te fundit n€ Tiran6, Bashkia Tirane, Nj€sia

Administrative Nr. 2, Rruga "Johan Fon Han", i datelindjes 01.05.1970, i identifikuar n6p6rmjet

dokumentit te identifftimit Nr. 028550637 dhe Nr Personal: H00501 100K.

Fq.2
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2. BashkEshortja: Znj. Silvana BABASI, e bija e Sami dhe Vjollca, lindur ne Krujd dhe me banim nd

Tirane, Bashkia Tiran6, Njesi Administrative Nr. 2, Rruga "Johan Fon Han", Nd Nr. 3, H Nr. 1, e

dal€l indjes 14.10.1977, e identifrkuar nepermjet dokumentit td identifikimit dhe Nr. Personal
H7 4036E, madhore dhe me zotesi te plote p€r t€ vepruar dhe me gjendje civile e ve.

vio BABASI, Nr. Personal: K00702075B ibiri i P€llumb dhe Silvana, lindur n€ Kntje dhe me
Tirand Bashkia Tirand Njesia Adminishative Nr.2 Rruga "Tefta TASHKO", i dat€lindjes

3. Djali:
bahirn

,'ot07
+-iv{za

20 , mashkull, beqar, Shqiptare
mela BABASI, Nr. Personal: K66115056F, e bija e Pdllumb dhe Silvana, lindur nd Krujd dhe me

, . i britnim Tirane Bashkia Tiran€ Njdsia Administrative Nr. 2 Rruga "Tefta TASHKO", e dat€lindjes

006, fem€r, beqare, Shqiptare.

Per sa md siper dhe referuar nenit 361 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperisd trashegiml€ndsi P€llumb
BABASI ka trashdgimtard ligjor te rradhes sd pare sipas Kodit Civil te Republikes s6 Shqip€rise

bashkeshorten e tij Znj. Silvana BABASI e identifikuar si md siper si dhe dy femrjet e tyre te identifikuar si

me sipdr Z. Flavio dhe Znj. Semela BABASI te cil€t trash€gojnd nd pjesd te barabarta e td pandara ne natlrd
(secili nga 1/3 pjese takuese) te gjitha te drejtat dhe/ose detyrimet e trashegueshme te trashegimldndsit sipas

ligjit ne tuqi.

Ne baze te deklarimeve si dhe dokumenteve te paraqitura nga kerkuesja, trashegimtadt ligjor t€ rradhds sd

pare te trashdglmlen€sit jane gjalle dhe me zotdsi te plote per te trasheguar trashegimldndsin. Bazuar nd

deklarimet e kerkuesit si dhe ne dokumentet e paraqitura nuk figuron / konstatohet asnje fakt pdr padenjdsin e

trashdgimtareve ligjor te rradhes sd pard.

Sipas dokumenteve td paraqitura nga kdrkuesi si dhe deklarimeve td saj konstatohet se trashdgimldndsi nuk ka

patu martesa te meparshme si dhe nuk ka fbmije jashtd martese apo te birdsuar sipas ligjit nd fuqi por vetem

dy Ibmijet e identifikuar si me sipdr nga konsumimi martesds me bashkeshorten e tij Znj. Silvana BABASI.

Pdr sa md siper hashdgimlen6si Pdllumb BABASI bazuar nd nenin 361 te Kodit Civil td Republike sd

Shqiperisd, bazuar nd dokumentet e paraqitura nga kerkuesja si dhe ne deklarimet e saj ka trashdgimtard ligjor
td rr;dhes s€ par€ bashkdshorten e tij Znj. Silvana BABASI si dhe dy femijet e tyre Flavio dhe Semela

BABASI te cil6t hash€gojne sipas Kodit Civil td Republikes s€ Shqipdrise secili nga 1/3 pjesd takuese.

Trashdgimtardt ligjor td nadhds se pare te caktuar ne kdtd akt noterial pdryiigjen pdr detyrimet q€ rendojnd

mbi pasurin€ trash€gimore td trashdgimlen6sit ne p€rpjesdtim me pjesdt e tyre dhe gjeri ne vleftdn e pasuris€

trash€gimore qd kand marrd.

NC kushtet e mdsiperme und Noter Ardian GJ. STAMO, gmoj se kerkesa e k€rkueses dshte e drejte, e bazuar

ne ligj dhe ne prova dhe si e tilld pranohet nga ana ime.

PTRKTTO ARS}T

Une Noteri i Dhomes se Noterisd Tiran6, Noter Ardian GJ. STAMO ne baze te: Kodit Civil tE Republikds s€

Shqip6ris6; Kodit t6 Familjes sd Republik€s se Shqiperisd, Ligjit Nr. 110/2018 dat6 20.12.2018 "Pdr

Noierine,,; kdrkeses se Znj. Silvana BABASI, dokumenteve te paraqitur prej saj, pdrgigyes ardhur

elektronikisht nga Dhoma Kombetare e Noterisd (DHKN):

VENDOSA

1. Pranimin e kdrkes€s se Znj. Silvana BABASI.
2. eeljen dhe t6shimin e dEshmisd sE trash6gimisd ligiore td trash6giml6nesit P6llumb BABASI (Nr.

Persona: H00501100K) duke caktuar trashEgirntar€ ligjor tE rradhts sd pare:

a)
b)
c)

Znj. Silvana BABASI Nr. Personal: H76014036E;
Z. Flavio BABASI Nr. Personal: K00702075P;
Znj. Semela BABASI Nr. Personal: K66115056F,

Fq. 3
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t6 cil6t trash6gojnd secili nga 1/3 pjesi ideale takuese tE pandard nE nafyrd te te drejtaye / pasurive
si dhe tE detyrimeve tE trashagueshme t€ tE ndjerit trashEgimlincsit P6tlumb BABASL

3. Kv oterial sipas Kodit Civil te Republikes se Shqipdrise, Ligit Nr. l1l/2018 date 01 .02.7019 "PEr
" detyrohet te regjistrohet prane Agjensis€ Shtetdrore td Kadastres brdnda 30 diteve nga data e

,ikii rial nd te kunder dhe tej ketij afati do te paguhet kamat vonesd pdr gdo dite vonesd sipas
ngriJ 2s
10ff000

Ligjit Nr. lll/2018 datE 07.02.2019 "Per Kadastren" te cilat mund td sh-kojne deri nd vlerdn
eqind mijd) Leke. Dtshmia e trashdgimisd, pavardsisht rrethit te trash6gimtar6ve nE gastin

.e prand institucionit pdrgiegids p6r reglistrimin e pasurive tE luajtshme dhe/ose td
hme nuk mlrnd tC cenoj€ pjes6n e bashk6shortit t0 prezumuar bashkapronar pdr pasuritd e

rfituara pdrgiat€ martesis dhe qd nuk p6rbijn€ pasuri vetjake / personale t€ tij.
4. Kdrkuesi ka detyrimin p€r te njoftuar bashkdtrash0gimtaret e tjere. Shpenzimet noteriale td ketij akti

noterial perballohen nga kdrkuesi dhe keto detlrime jane solidare ndermjet trashEgimtardve te caktuar nd
piken 2 te ketij akti noterial. Kunder ketij akti noterial pdr ldshim deshmi trashdgimie ligjore mund t€
behet ankim nd gjykatdn kompetente sipas rregullave ligjore materiale dhe/ose proceduriale p6r gjykimin
e mosmarrdveshjeve administrative n6 fuqi.

5. Ddshmia e hashegimis€ ligjore e te ndjerit Pdllumb BABASI gelet sot mE dat' 04.02.2021ora 12.00.00.

Ky akt noterial Ju lexua dhe shpjegua kerkuesit me ze t€ lartd dhe te qartd nga und noteri si dhe Ju shpjegua
vendimarrja dhe efektet e saj sipas ligjit ne fuqi, e cila pasi lexoi dhe kuptoi kete akt noterial, deklaron se
pranon kete akt noteriala si dhe efektet e t1j si e ka redaktuar dhe hartuar noteri bashkd me deklarimet e saj si
dhe me detyrimet e saj duke rezervuar te drejten e ankimit. Ky akt noterial ndnshkruhet nga kdrkuesja para
meje noterit ne gdo faqe pa asnjd vdrejtje apo pretendim. NE zbatim te lig1itNr.9887 date 10.03.2008 "Per
mbrojtjen e td dh6nave Personale" une Noteri deklaroj se do te ruaj dhe pdrpunoj td dhenat personale ne
mdnyrd td drejte dhe te ligjshme. Und noteri pasi konstatova se akh i mesipdrm esht€ ne pajtim te plote me
wllnetin e kdrkuses dhe me ligjin ne fuqi e ndnshkruaj kete akt rregullisht.

I
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RXPUBLIKA E SHQIPTRISE

Bashkia Tirane

NjEsia

Zyra e

ad tive Njesia Administrative Nr. 2 374

rljes vile 374

Datd:03.02.2021

t;tl
l.r.

CERTIFIKATi| VNBTIB (NGA AKTI)
i,

N€ bazd te aktit te vdekjes nr. 67 dare $.02-2021 vertetohen ta dhdnat e mdposhtme

Kjo certifftatd l€shohet P€r shpenzime varrimi funerali

Ndpundsi i Gjendjes Civile

LORETA MA RO

u
. $'\

,V

Perb€r6s t0 Gjendieq Civile

Emfi Pdllumtr

Mbiemn BABASI

Numri Personal H0050 r l00K

Emri i Babait Ba ram

Emri i Ndnds Sabi

Fushd Kru e Kru e

Vendbanimi JOHAN FON HAN; Nd. 3; H. l;
NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2 1003

G lnla Mashlcull

Giendia Civile I/e martuar

Shtetesia S

Data e vdekjes 30-0r -202t

Vendi i vdekj CS Te tal

shkak i ohure turShkaku i vdekjes

(Emri , Vula'

\,'

BLI(4

Dat€lindja 0l -05- 1970 (shtattdhietd)

Vendlindia

TIRANE



!
F

t )

il I78596sHerp[&r$f

Sjgte.JUolE-i.,rdrivc Fush€_kruj s 016

Ng baic te rcgiisrrir rlemciurit 
"irit 

t izo. sipai nrgi.drimeltar qrllg l mc nlerencc vtrrcrohcn rt dhanar e
r

h



d

No.!
c.le
ao
O
,oJ_

6
o

U

+

F
d
oJ

;T

a
z \

Irol

E(,,
oE
(E

o)
o-

o.
o
o

l1

L()

o,7

E
oA
E

F
.t!

o

a6l

(J

€.
,F

s
,
Eov
E
'54

d

N
.o

z

ri
&

J
z
fr
!trI
F
v
Ir
F
t-l
U

ri
cn
a!
L;z
ql

.5
(E

.E

E'6

.9 <,
:dLDN(,) i9l .o1 z,
Y F\J+5-
rr E'E E.< i'F cY i: !.9
J (! 6(J

=J-g 
q/

:! oi d
fd d:h>.trrozN

=?za
Or

rl.]\o

\o
ar

rro
c\tO
cr

V

E\o

\o\o
V

a
q
dl

-cial
o.l
61

at

q
crl

al

cll

,=
q
:4i

'=
V

ctvl
(l

6:u
o

.n
d)ol

*
5o

c0

ct

ct

r-
f-

N
r-
O(\o

\o
Oc!

v

,]

cl

(tlr
E{
t

:=
fit

(!

L) l! t!

z
I
o

11

.!:
6 a

6l

GI
c0

E
cn

-oF -o
E

o.

2,

ta

a

o

a

a
ca

cq
o

Lt

a
ca

o

a
ljz cl \o t- o\

I
ij

d.;

\



q

c.loN
o.i

d;o
:o
(!

IJ

>

L!

o

2
F

,<J.\,

\

No
ry
q
O)
N

oo
g
G

=E
(o

(E.C

:q)
L

.E
c')o
.Ea
g

o)o

:o)

()

o

&

0)

og

I.lil
1E

ze-
rr.;
ltrl E

J4
!4e
lr- 6

H'9uc;
c'l

.z
(J

a
o
s
!
Eo
:Z

'a
d

N
.o

z

N
co
a.l
L:z
OJ

(6

-o

.g <,:rtl o Nd .:gl .o4 z,
? IUr!5o
- ,9. .2 .a)E: tr "ij'< i:'= EEtr€,*
i.g,!UHJ.9 AJ

-! ,l G

EJ{!:-t(!OZN

':r e!

=?za
o<

V

o
o
,]-i

q.l
\c)

O

\o
cr

A
t-
c.l
Or-
OOv

E.\o

\o
\ov

ol
ql
al

(,
o

a

o

A
(]r

.E
C')

o
((
q
d
(,

'=
5

'=
tr

'=
L
vl

ct

o.=

1
ts

E E

c0

oi
ct1

cql
GI

t-l

r-
o.

t-r-
o\ Oal

r-
O
(\o

\o

c.l

E(t =Ee
a c0

:=
@
rl.]

GI

(J E t!

z
:=p
a

o',- (n (n

E

a

p
E

-o

o.

.!l

la

ri
'a
la

a

-o
E

a
@

ca

a

a

o

F.

a

ca

lt)
Eoa

q)

2

t-l

ljz N \. r- o\ O

Iil
r
z

\

T\,nl,

,9'r
.,.

<t

a


